

PROTOKÓŁ Nr XVIII / 12

z sesji Rady Gminy Pakosławice odbytej w dniu 26 kwietnia 2012 r. w sali Gminnej Biblioteki Publicznej w Pakosławicach.

O godz. 9¹¹ Przewodniczący Rady Gminy – Pan Piotr Lichwa otworzył obrady sesji. Po powitaniu zebranych radnych oraz gości stwierdził prawomocność obrad – w sesji uczestniczy 14 radnych.

Następnie przedstawiony został do zatwierdzenia protokół z poprzedniej sesji.

R.Fronczak - podkreślił, że nigdy nie był i nie będzie głosował za likwidacją szkół i w związku z tym zgłosił poprawkę do wypowiedzi w punkcie 2 polegającą na zmianie jej treści na poniższą; ” musimy szukać różnych form oszczędności, między innymi w oświacie. Kierownik ZOSiP przez te lata nic nie zrobił oprócz likwidacji szkoły w Nowakach.”

Radni nie wnieśli innych uwag, protokół z poprawką został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad jn.:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pakosławice na 2012 rok.
3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Samorządowemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pakosławicach.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pakosławice dla działki Nr 39/5 położonej w Biechowie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej.
6. Informacja z prac Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje i zapytania radnych.

W wyniku głosowania proponowany porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 14 głosami „za”.

Pkt 1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.

Skarbnik Gminy szczegółowo zreferowała proponowane zmiany.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionych propozycji.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przeczytał projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały Nr XVIII/111/12 opowiedziało się 14 radnych.

Pkt 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pakosławice na 2012 rok.

Skarbnik Gminy szczegółowo zreferowała proponowane zmiany

R.Fronczak- podkreślił, że odnośnie zapisów w dziale Gospodarka Komunalna to sołectwa zwracały się do Starostwa o wyższe kwoty a dostaliśmy niższe, czy można się zorientować dlaczego tak jest?

Wójt Gminy – odpowiedział, że na najbliższym Konwencie Wójtów zorientuje się w temacie.

T.Jurecki- zaznaczył, że temat ten będzie omawiany na sesji powiatowej. Może radny powiatowy poruszy ten temat bo później to już nic się z tym nie zrobi.

Wójt Gminy- poinformował, że wnioski te gminy składają wcześniej, Zarząd Powiatu sprawdza je i opiniuje kierując się ustalonym regulaminem. Decyzje te raczej nie ulegną zmianie. Może wniosków było zbyt dużo i dlatego też obniżono kwoty dofinansowania.

Radni nie zgłosili uwag, pytań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania 14 głosami „za” przyjęto chwałę Nr XVIII/112/11.

Pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Samorządowemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Pakosławicach.

Kierownik ZGKiM- referował proponowane zmiany w Statucie zakładu.

Radca prawny- podkreślił, że uchwała ta jest o charakterze formalnym gdyż należało dostosować zapisy do obowiązującego stanu prawnego. Przykładem jest np. kwestia taka, że Zakład nie może wykonywać zadań organu tj. wydawać decyzji.

Sekretarz Gminy- podkreśliła, że zadania te będą realizowane z wykorzystaniem części etatu Zakładu.

R.Fronczak-zapytał czy zadania wynikające z tzw. „ustawy śmieciowej” może realizować Zakład?

Radca prawny- odpowiedział, że zadania te ma realizować Urząd.

Radni nie zgłosili innych pytań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania 14 głosami „za” przyjęto chwałę Nr XVIII/113/11.

Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pakosławice dla działki Nr 39/5 położonej w Biechowie.

A.Warchoł- poinformowała, że wcześniej podjęta uchwała w tej sprawie została w wyniku nadzoru Wojewody unieważniona. W uzasadnieniu wskazano, że termin wyłożenia do konsultacji (21 dni) był niedotrzymany. Nadzór obliczając wyłączył dni wolne od pracy

Radni nie zgłosili innych uwag, pytań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania podjęta została uchwała Nr XVIII/114/12. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej.

Kierownik GOPS- B.Wesoła poinformowała, że jest to novum. Ocena ma być sporządzana corocznie, a na jej podstawie sporządzany będzie bilans potrzeb na rok następny.

Radni otrzymali w materiałach na sesję kompletną ocenę.

Następnie zreferowała zawartość merytoryczną opracowanej oceny.

Radni nie zgłosili uwag, pytań.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały, który poddano pod głosowanie.

W wyniku głosowania podjęta została uchwała Nr XVIII/115/12. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Pkt 6. Informacja z prac Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy- poinformował, że w okresie od ostatniej sesji podjęte były poniższe działania:

- zakończenie pracy Komisji , która opiniowała wnioski rolników w sprawie szkód na uprawach rolnych w związku z wymrożeniami,
- podpisano umowę z Agencją dot. remontów dróg w Śmiłowicach i Biechowie, 17 maja br. będzie podpisanie aktu notarialnego. Podobne działania podejmowane będą w stosunku do innych dróg będących w zasobach Agencji,
- Zarząd Dróg Powiatowych odpowiedział, że remonty dróg powiatowych będą przeprowadzane sukcesywnie, ZDP nie planuje postawienia znaku zakazu zatrzymywania się i postoju przy cmentarzu w Prusinowicach,
- odnośnie remontów dróg gminnych – wysłane zostały zaproszenia do składania ofert,
- odnośnie włączenia Gimnazjum do Zespołu w Prusinowicach- Kurator Oświaty nie wyraża zgody na dokonanie takich czynności,
- odnośnie wniosku dotyczącego ograniczenia ilości świetlic; poczyniono wstępne kroki i wysłano pisma do sołectw.

T.Jurecki- czym kurator uzasadnia swoją decyzję?

Kierownik ZOSiP M. Kosecki- odpowiedział, że uzasadnienie jest lakoniczne. Zaznaczył, że gdybyśmy się odwołali to i tak temat ten wróci do Kuratora. Wszystko to wiąże się z reformą oświatową. W takiej sytuacji nie będzie możliwości uzyskania oszczędności w oświacie.

T.Jurecki- stwierdził, że należało tak uzasadnić aby nie było wątpliwości i Kurator wyraził zgodę. Miały być oszczędności.

Kierownik ZOSiP M. Kosecki- odpowiedział, że oszczędności będą ale nie w takim wymiarze. Przy połączeniu łatwiej jest wypracować średnie godziny.

Pkt 7. Interpelacje i zapytania radnych.

J.Tokarski – skierował prośbę do kierownika ZOSiP aby zobligował nauczycieli do poinformowania dzieci o zagrożeniach jakie występują w nyskich gimnazjach.

Dyrektor SP B.Lichosik- stwierdziła, że na zebraniach z rodzicami mówi się o zagrożeniach jakie niesie uczęszczanie do Gimnazjum w Nysie. Namawiamy rodziców aby posyłali dzieci do naszego Gimnazjum gdzie każde dziecko jest znane.

J.Tokarski- dzieci w Nysie często opuszczają lekcje, jest mniejsza kontrola.

A.Krawczyk- może przesłać do Kuratora zobowiązanie, że podniesiemy poziom nauczania.

St.Rychlik- dlaczego Kierownik ZOSiP „wybiega przed peloton” ?, prasa pisze co innego np., że będą oszczędności itd.

Kierownik ZOSiP- w Nowinach Nyskich napisano, że Gmina ma zamiar połączenia w zespół i tak też było. Nawet przy braku połączenia w zespół uzyskamy oszczędności ok. 20000 zł gdyż dyr. Przedszkola we Frączkowie idzie na emeryturę.

A.Poczajski- co się będzie działo z podniesieniem poziomu nauczania?, swoją córkę też dałem do Nysy.

Kierownik ZOSiP- wyniki egzaminów nie dają pełnego obrazu poziomu nauczania, szkoła nie wychowa dziecka za rodziców. Nie można liczyć na wiele skoro dyrektorzy szkół średnich mówią „nie martwcie się o wyniki bo i tak was przyjmujemy”.

R.Fronczak- ile mamy dopłaty do każdego ucznia a ile idzie do każdej szkoły. W NN było napisane ile dopłacamy i to mi się nie zgadza.

Skarbnik Gminy- w sprawozdaniu opisowym dokładnie jest zapisane ile otrzymujemy subwencji.

R.Fronczak – odnośnie remontów dróg; prosi aby w zakresie tych prac uwzględnić Rzymiany gdyż od 3 lat nie było tam remontu dróg. Następnie zapytał radcę czyim majątkiem będzie chodnik przy drodze gminnej za którego wykonanie zapłacą mieszkańcy?

Radca prawny – wyjaśnił, że wszystko co jest wzniesione na mieniu jest własnością właściciela.

J.Tokarski- wnioskuję aby w każdej miejscowości była tylko jedna świetlica oraz prosi o wyliczenia dot. kosztów utrzymania.

Sołtys wsi Goszowice- we Frączkowie była „hydrofornia” nie jest świetlicą, jest to plac rekreacyjny.

R.Fronczak- do Wójta; należy zmienić kwalifikacje gdzie są świetlice tj. Nowaki, Prusinowice, Pakosławice gdyż tylko one spełniają warunki.

Wójt Gminy- może Komisja ds. Oświaty, Kultury ... wypracuje stanowisko co to jest świetlica.

T.Jurecki - był wniosek Komisji Oświaty ... dot. przesunięcia środków na remonty dróg polnych. Jeśli mają być zatrudnione świetlicowe to muszą one spełniać określone kryteria np. wykształcenie pedagogiczne. Nikt nie będzie brał na siebie odpowiedzialności za dzieci. Na posiedzeniu Komisji Inwestycji, Budżetu... mówiliśmy, że mogą to być osoby do posprzątania, otwierania obiektu, wydawania sprzętu. Każdy rodzic ma pilnować swoich dzieci. Należy informować rodziców, że jest to obiekt otwarty ale opieka nad dziećmi spoczywa na nich.

R.Fronczak- kto ma pełnić opiekę nad dziećmi?

Radca prawny- jeśli Gmina nie organizuje opieki to z zaznaczeniem, że rodzice biorą odpowiedzialność za dzieci.

R.Fronczak – mamy wyznaczyć opiekunów świetlic i to oni będą odpowiedzialni.

Radca prawny- podkreślił, że nie każdy przypadek można przypisać opiekunowi.

A.Poczajski- skoro Gmina pobiera opłaty za wynajem świetlicy to powinna je utrzymywać.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek J.Tokarskiego.

Za przyjęciem wniosku głosowało 5 radnych, przeciw 5 radnych i 4 radnych wstrzymało się od głosu.

A.Krawczyk stwierdził, że wniosek nie był dokładnie przygotowany i temat ten należy kontynuować na następnej sesji.

St.Rychlik- odnośnie autobusów; PKS likwiduje kursy. Są prywatni przewoźnicy i może z nimi należy rozmawiać w sprawie kursów przez Nowaki

Wójt Gminy- byłem w PKS-ie i dowiedziałem się o wycofaniu kursów obejmujących dwa powiaty. Ma się odbyć spotkanie w tej sprawie.

K.Grochowiecki – stwierdził, że zabrano autobus kursujący do Bykowic mimo zapewnień, że będzie tam kursował.

Wójt Gminy – jako Gmina nie dopłacamy do PKS-u i dlatego sami decydują w sprawie kursów.

T.Jurecki- podkreślił, że pracownicy oświaty powinni posyłać swoje dzieci do Gimnazjum w Pakosławicach. Odnośnie gospodarki „śmieciowej” to powinniśmy się zająć tym tematem.

Wójt Gminy – poinformował, że jest już po rozmowach z firmą, która odpłatnie przygotowuje ten temat.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad o godz.11³³ Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Gminy Pakosławice .

Prot. K.Wołoszczak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Piotr Lichwa

